
                       
Rada Rodziców                                                                             Wiedeń, 11.06.2009        
Zespołu Szkół im. Jana III Sobieskiego                                                                                                
Przy Ambasadzie RP w Wiedniu 
 
                                                                                         Pani  Minister Katarzyna Hall 
                                                                                  Ministerstwo Edukacji Narodowej 
 
 
Szanowna Pani Minister ! 
 
            Rada Rodziców, jako organ reprezentujący rodziców uczniów Zespołu Szkół 
im. Jana III Sobieskiego przy Ambasadzie RP w Wiedniu, wyraża swoje 
zaniepokojenie ogłoszonymi na początku czerwca br. planami Ministerstwa Edukacji 
Narodowej dotyczącymi likwidacji klas licealnych i zakazu prowadzenia zapisów do 
klas licealnych w nowym roku szkolnym 2009/2010. Z decyzją tą nie możemy się 
absolutnie zgodzić!  
            W sytuacji, gdy prawie wszyscy obecni uczniowie klas licealnych są 
wychowankami naszej Szkoły od pierwszej klasy szkoły podstawowej, informacja o 
likwidacji nauczania w klasach licealnych jest dla tychże uczniów i ich rodzin 
prawdziwym i bolesnym szokiem! Jest to dla nich zamach na prawo do nauki, 
wyrzucenie na edukacyjny margines tylko dlatego, że koleje losu spowodowały 
konieczność uczenia się języka polskiego i polskiej historii poza ojczyzną. Czy 
dlatego właśnie młodzież naszej Szkoły ma być w tak bezduszny, urzędniczy sposób 
karana? Czy naprawdę w bezmiarze, często bezsensownych, wydatków budżetu 
państwa, nie można wygospodarować odpowiedniej kwoty, która zostanie 
przeznaczona na naukę polskiej młodzieży za granicą?! Przecież Rząd podkreśla na 
każdym kroku, jak młodzież jest ważna, jak potrzebna naszemu krajowi. Co mają 
myśleć o polskim państwie ci młodzi ludzie i ich bliscy, skoro odbiera się im prawo do 
nauki polskiej mowy i historii, nie pozwala na kontynuację kształcenia, niweluje się 
niemal do zera szanse zdawania egzaminów maturalnych w polskim systemie 
oświaty? Przecież szumne ministerialne plany prowadzenia dalszej edukacji licealnej 
poprzez platformę e-learningu są szokującym eksperymentem, na przeprowadzenie 
którego nikt nie zapytał nikogo o zgodę! E-learning jest na świecie wciąż zjawiskiem 
marginalnym, gdy porówna się go z istniejącymi „starymi” systemami nauczania. 
Najczęściej platformy edukacji internetowej są systemami fakultatywnymi, które 
wprowadza się stopniowo, testuje się ich efektywność, daje się ich użytkownikom 
możliwość wyboru itp. Państwo zaś, bez żadnych danych na temat skuteczności tego 
rodzaju formy nauczania, bez żadnego doświadczenia w tym względzie, zmuszacie 
nasze dzieci do korzystania w 100% z tego rodzaju formy nauczania! To oburzające! 
            Obserwujemy protesty w innych, podobnych nam placówkach na terenie całej 
Europy, czytamy ich petycje wysyłane do MEN, Prezydenta RP, Sejmu. Absolutnie 
się z nimi solidaryzujemy! Wszyscy bowiem wyrażamy podobne zastrzeżenia i 
obawy. Wszyscy boimy się o przyszłość naszych dzieci; wszyscy chcemy, by nasze 



dzieci mogły nadal SKUTECZNIE uczyć się ojczystej mowy, poznawać polską 
literaturę, historię, zdobywać wiedzę o pięknym kraju – Polsce. Jesteśmy nadal 
Polakami i nasze dzieci również chcą nimi być. Przez nierozważne urzędnicze 
decyzje można zyskać bardzo niewiele, a stracić bardzo dużo – zaufanie sporej 
części polonijnego środowiska. 
            Życzymy Pani Minister i pracownikom MEN, by jak najszybciej objęli 
eksponowane stanowiska w polskiej dyplomacji i znaleźli się, wraz ze swymi dziećmi, 
w naszej sytuacji – Polaków na obczyźnie. Jesteśmy pewni, że wówczas 
zmienilibyście Państwo to swoje mocne przekonanie, że klasy licealne są w polskich 
szkołach za granica niepotrzebne, podobnie ja klasy „0”, że wystarczy młodemu 
polskiemu uczniowi, by  włączył komputer i parę godzin w tygodniu spędził na 
„nauce” z wirtualnym profesorem i w ten sposób skutecznie przygotował się do 
matury. 
            Apelujemy do Państwa – zmieńcie tę negatywną decyzję!!! Dajcie naszym 
dzieciom szanse na kontynuowanie nauki i utrzymywanie związku z ich polską 
szkołą, nauczycielami   i rówieśnikami, których znają od lat. Niech plany MEN 
dotyczące koniecznych zmian  w systemie oświaty polskiej za granicą będą w pełni 
przemyślane, przedyskutowane i wdrażane z odpowiedzialnością za skutki i z jak 
najmniejszą szkodą dla podmiotu tych planów – naszych dzieci! 
 
 
 
 
Z wyrazami szacunku 
 
Mag. M. Brezwan 
Przewodnicząca Rady Rodziców 
Zespołu Szkół im. Jana III Sobieskiego 
przy Ambasadzie RP w Wiedniu 
 
 
 
 
Do wiadomosci 
 

1. P. Bogdan Borusewicz – Marszałek Senatu RP 
2. P. Bronisław Komorowski – Marszałek Sejmu RP 
3. Kancelaria Prezydenta RP P. Lecha Kaczyńskiego 
4. Kancelaria Premiera RP P. Donalda Tuska 
5. P. Joanna Fabisiak – Poseł na Sejm RP 
6. P. Marek Michalak – Rzecznik Praw Dziecka 
7. P. Magdalena Boguslawska – Dyrektor Zespołu Szkół dla Dzieci Obywateli Polskich 

Czasowo Przebywajacych za Granicą 
8. P. Podsekretarz Stanu Krzysztof Stanowski 

 


